
 

 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N 

Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906 

Tel.: +55 63 3218-1700 

saude.to.gov.br  

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Horário de Brasília 
 
 
A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que realizará os pregões eletrônicos relacionados abaixo: 
 
- Pregão Eletrônico nº. 032/2021 - Processo 2020/30550/000734. Objeto: Aquisição de 
Materiais Hospitalares (Materiais Especiais para o serviço de Ortopedia – componente 
acetabular, componente cefálico, prótese parcial de quadril e componente femoral), 
destinados ao uso no Hospital de Referência de Gurupi, conforme especificado no Edital e 
seus anexos. Data/Horário: 03/05/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos Pereira Mesquita. 

- Pregão Eletrônico nº. 033/2021 - Processo 2019/30550/002298. Objeto: Aquisição de 
material hospitalar, materiais para CPRE (fio guia, papilótomo e outros) destinados ao 
Hospital Geral Público de Palmas, conforme especificado no Edital e seus anexos. 
Data/Horário: 04/05/2021 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Pregoeiro(a): Danilo Veloso Oliveira. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 037/2021 - Processo 2020/30550/002241. Objeto: aquisição de 
Materiais Hospitalares (Materiais Especiais para o serviço de Ortopedia – fixador externo do 
tipo LRS) destinados ao uso no Hospital de Referência de Gurupi, conforme especificado no 
Edital e seus anexos. Data/Horário: 05/05/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva. 

- Pregão Eletrônico nº. 038/2021 - Processo 2018/30550/008429. Objeto: Contratação 
empresa(s) especializada(s) no fornecimento de materiais de campo (bombas manuais), 
destinados à realização das ações de controle químico dos vetores transmissores das 
arboviroses, leishmanioses, doença de Chagas e malária para complementar as ações de 
Vigilância em Saúde nos municípios, as quais serão disponibilizadas por meio da Gerência 
de Operações de Campo da Secretaria Estadual de Saúde, conforme especificado no Edital 
e seus anexos. Data/Horário: 05/05/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos Pereira Mesquita. 

- Pregão Eletrônico nº. 062/2021 - Processo 2018/30550/004896. Objeto: Registro de 
preços para eventual e provável aquisição por sistema de consignação de órteses, próteses 
e materiais especiais (OPME), para realização de serviços de cirurgias oftálmicas, conforme 
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 29/04/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos Pereira Mesquita. 

- Pregão Eletrônico nº. 064/2021 - Processo 2019/30550/010700. Objeto: Registro de 
preços para eventual e provável aquisição de material hospitalar (grampeador curvo 
cortante), destinada ao Hospital Geral Público de Palmas – HGPP, conforme especificado 
no Edital e seus anexos. Data/Horário: 04/05/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda Ávila. 

- Pregão Eletrônico nº. 065/2021 - Processo 2018/30550/002022. Objeto: Registro de 
preços para aquisição por sistema de consignação de órteses, próteses e materiais 
especiais (OPME), para realização de serviços de hemodinâmica, conforme especificado no 
Edital e seus anexos. Data/Horário: 03/05/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva. 

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 13/04/2021 09:34:09.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: FD51B7E500C3A11D



 

 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N 

Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906 

Tel.: +55 63 3218-1700 

saude.to.gov.br  

 

- Pregão Eletrônico nº. 066/2021 - Processo 2019/30550/010081. Objeto: Registro de 
Preços para aquisições de materiais para cirurgia de laparoscopia, destinada ao Hospital 
Geral Público de Palmas – HGPP, conforme especificado no Edital e seus anexos. 
Data/Horário: 30/04/2021 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Pregoeiro(a): Danilo Veloso Oliveira. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 068/2021 - Processo 2019/30550/007507. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de materiais hospitalares – calçado de segurança - EPI, para atender 
as necessidades de consumo das unidades hospitalares gerenciadas pelo Estado, conforme 
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 30/04/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda Ávila. 

- Pregão Eletrônico nº. 069/2021 - Processo 2018/30550/008338. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de mobiliários para atender as necessidades das unidades da 
Hemorrede do Tocantins, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 
28/04/2021 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): 
Danilo Veloso Oliveira. 

- Pregão Eletrônico nº. 071/2021 - Processo 2019/30550/010927. Objeto: Aquisição de 
Material Hospitalar, materiais para exame de colangiopancreatografia retrógrada 
endoscópica - (CPRE) tais como: (fio guia, papilótomo, balão dilatador e outros) destinado 
ao Hospital Regional de Araguaína, conforme especificado no Edital e seus anexos. 
Data/Horário: 29/04/2021 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva. 

- Pregão Eletrônico nº. 086/2021 - Processo 2020/30550/006281. Objeto: Registro de 
Preços para Aquisição de Equipamentos Odontológicos Hospitalares (Aparelhos de Raios X 
Periapical e Panorâmico, Consultórios Odontológicos Completos, Aparelhos de Laserterapia 
Bucal, Localizador apical e rotatório endodôntico, Bomba de sucção à vácuo odontológica, 
Kits de alta e baixa rotações odontológicos, conforme especificado no Edital e seus anexos. 
Data/Horário: 28/04/2021 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda Ávila. 

 
Os editais também encontram-se disponíveis no site www.saude.to.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas através dos telefones (063) 3218-1715/1722/3247. 

 
Palmas, 12 de Abril de 2021. 

 

MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 13/04/2021 09:34:09.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: FD51B7E500C3A11D


